

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO 14/2020**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Número/Ano:	14/2020
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Data de abertura:	23/07/2020
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Sim	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E TABLETS PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE APOIO A INFORMATIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS DADOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (INFORMATIZA APS) DE SORRISO MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES		

## VENCEDORES:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ERICA DE FATIMA GENTIL	36.656.877/0001-82	R\$ 5.955,00
FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	15.435.299/0001-84	R\$ 17.500,00
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	12.162.386/0001-17	R\$ 78.430,00
MICROSENS LTDA	78.126.950/0011-26	R\$ 273.600,00
SYMA PRINT LTDA	07.300.151/0001-04	R\$ 4.000,00
Total:		R\$ 379.485,00

## ERICA DE FATIMA GENTIL

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840393	NO-BREAK - ALIMENTADOR AUTOMATICO DE TENSAO, POTÊNCIA ÚTIL: 3000 VA - RENDIMENTO: 95 % (OPERAÇÃO REDE) E 85 % (OPERAÇÃO BATERIA) - BATERIA INTERNA: 2 BATERIAS 12VDC / 18 OU 17AH (24VDC) - ACIONAMENTO DO INVERSOR: < 0,8 MS - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 175 V - MÁXIMA ENERGIA DE SURTO: 276 J - MÁXIMA ENERGIA DE PICO 8/20 MS: 4500 A - CABO DE FORÇA DO NOBREAK: 1,45 M - CABO TELEFÔNICO (PADRÃO RJ -11): 1,50 M - CABO RS-232: 1,50 M - DIMENSÕES: 48,4/22/30,7 CM (PROF/LARG/ALT) - PESO LÍQUIDO (COM BATERIA): 36,1 KG - ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO E FILTRO DE LINHA. - MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO. - FUNÇÕES TRUE RMS QUE ANALISA CORRETAMENTE OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. INDICADA P/ TODOS OS TIPOS DE REDE, PRINCIPALMENTE P/ REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA.	RAGTEC H	UNIDADE	3,0000	R\$ 1.985,00	R\$ 5.955,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000****CNPJ 03.239.076/0001-62**

Valor Total: R\$ 5.955,00

## FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839245	SWITCH - COMUTADOR ETHERNET, TIPO GERENCIALVEL, 24 PORTAS 10/100/1000 E 4 PORTAS SFP+ 10GBE, COMUTACAO DE CAMADA L2, EMPILHAVEL, FATOR DE FORMA 1U, , RACK PADRAO 19", CABO DE ALIMENTACAO E KIT DE MONTAGEM, CAPACIDADE DE SWITCHING MINIMA DE 128 GBPS E DE REEENCAMINHAMENTO DE 96 MPPS, SMIV1/SMIV2, IP, TCP, UDP	TP-LINK	UNIDADE	10,0000	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00

Valor Total: R\$ 17.500,00

## LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838994	MONITOR DE VIDEO - TAMANHO 21,5 POLEGADAS, RESOLUCAO GRAFICA 1920X1080 60WZ (FULL HD), LED, ANGULO DE VISAO MINIMO DE 90° HORIZONTAL X 65° VERTICAL, TELA FORMATO WIDESCREEN, CONTROLE DE AJUSTE: DIGITAL, AJUSTE DE ALTURA COM ELEVACAO MINIMA DE 10CM, AJUSTES DE IMAGEM PARA: POSICAO/LARGURA HORIZONTAL/VERTICAL, TRAPEZIO, BRILHO ( 200CD/M²) CONTRASTE DINAMICO: 10.000.000:1, ACOMPANHA: CABOS RGB, BASE, MANUAL TECNICO, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	LG	UNIDADE	110,0000	R\$ 713,00	R\$ 78.430,00

Valor Total: R\$ 78.430,00

## MICROSENS LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
840436	COMPUTADOR DE MAO - TIPO TABLET, PROCESSADOR OCTA CORE 1.6GHZ 1.8GHZ, TAMANHO DO DISPLAY DE 10.1 POLEGADAS, RESOLUCAO MINIMA DE 1920X1200, COM TECNOLOGIA TFT, MEMORIA INTERNA DE 32GB, RESOLUCAO DA CAMERA TRASEIRA DE 8.0 MP E DA CAMERA FRONTAL DE 5.0 MP, POSSIBILIDADE DE EXPANSAO PARA MICROSD DE ATE 512GB, MEMORIA RAM DE 2GB, CONEXOES WIFI 802.11 A/B/G/N/AC 2.4G+5GHZ, VHT80 E 4G B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3), DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXP) 245.2 X 149.4 X 7.5 MM, LOCALIZACAO ATRAVES DE GPS, GLONASS, BEIDOU, GALILEO, DEVE CONTER: TABLET, CARREGADOR E CAPA.	Samsung	UNIDADE	190,0000	R\$ 1.440,00	R\$ 273.600,00

Valor Total: R\$ 273.600,00

## SYMA PRINT LTDA

Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838992	RACK - DE PAREDE 8U PADRAO 19, SOLDADO E CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. PORTA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM. LATERAIS E FUNDO EM CHAPA DE AÇO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM. PORTA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO PERFURADA, EMBUTIDA NA ESTRUTURA DO	CWB	UNIDADE	10,0000	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000**

**CNPJ 03.239.076/0001-62**

<p>RACK, FECHADURA, CHAVE E VISOR EM ACR? LICO OU VIDO TEMPERADO. LATERAIS EMBUTIDAS NA ESTRUTURA DO RACK, COM ALETAS DE VENTILA??O PARA MELHORAR A DISSIPAC??O DE CALOR INTERNO DO RACK E FECHO R?PIDO PARA FACILITAR A SUA REMO??O. BASE SOLEIRA SOLDADA, COM ABERTURA PARA PASSAGEM DE CABOS. TETO SOLDADO, COM ABERTURA PARA PASSAGEM DE CABOS E ABERTURA PARA VENTILA??O FOR?ADA COM AT? 2 VENTILADORES. PLANOS NTERNOS, PARA FIXA??O DE EQUIPAMENTOS, EM CHAPA DE A?O COM ESPESSURA M?NIMA DE 1,2MM. DOIS PLANOS FRONTAIS COM OP??O DE REGULAGEM NA PROFUNDIDADE. PLANOS COM FUROS 9X9MM PARA INSTALA??O DE PORCA GAIOLA.</p>					
---	--	--	--	--	--

Valor Total: R\$ 4.000,00